Администрация
сельского поселения Ура-Губа
[bookmark: _GoBack]Кольского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     23.04.2020 г.                                                                                                             №  20
с. Ура-Губа
Об утверждении порядка согласования использования гражданами, проживающими (пребывающими) на территории муниципального образования с. Ура-Губа маломерных судов в целях любительского рыболовства на территории муниципального образования с. Ура-Губа

В целях исполнения требований п. 14.7 постановления Правительства Мурманской области от 21.04.2020 № 235-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП», на основании Устава муниципального образования сельское поселение Ура-Губа, администрация сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области постановляет:
 1. Утвердить прилагаемый порядок согласования использования гражданами, проживающими (пребывающими) на территории муниципального образования сельского поселения Ура-Губа маломерных судов в целях любительского рыболовства на территории муниципального образования сельского поселения Ура-Губа.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию (опубликованию) на официальном сайте администрации  в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление   вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ура-Губа
Кольского района  Мурманской области                                               Ю.Е. Альшевская

Порядок согласования использования гражданами, проживающими (пребывающими) на территории муниципального образования сельское поселение Ура-Губа маломерных судов в целях любительского рыболовства на территории муниципального образования сельское поселение Ура-Губа

1. Настоящий Порядок определяет механизм выдачи администрацией с.п. Ура-Губа (далее – Администрация) письменного согласования использования гражданами, проживающими (пребывающими) на территории муниципального образования с.п. Ура-Губа маломерных судов в целях любительского рыболовства на территории муниципального образования с.п. Ура-Губа. Письменное согласование использования гражданами, проживающими (пребывающими) на территории муниципального образования с.п. Ура-Губа маломерных судов в целях любительского рыболовства на территории муниципального образования с.п. Ура-Губа предоставляет Глава поселения, который в соответствии со ст. 31 Устава муниципального образования сельское поселение Ура-Губа руководит администрацией на принципах единоначалия.
2. Форма письменного согласования Главы сельского поселения Ура-Губа (далее - письменное согласование) использования гражданами, проживающими (пребывающими) на территории муниципального образования с.п. Ура-Губа маломерных судов в целях любительского рыболовства на территории муниципального образования с.п. Ура-Губа  утверждена  настоящим Порядком.
3. Для получения письменного согласования необходимо представить в администрацию с.п. Ура-Губа, расположенную по адресу: Кольский район, с.п. Ура – Губа, ул. Рыбацкая, д. 30, посредством почтового отправления или направления на э/почту: adm_ura-guba@mail.ru (с последующим предъявлением оригиналов документов при получении письменного согласования сотруднику Администрации) следующих документы:
- копию паспорта;
- копию документа, подтверждающего регистрацию по месту жительства (пребывания) на территории муниципального образования с.п. Ура-Губа;
- заявление на выдачу гражданину,  проживающему (пребывающему) на территории муниципального образования с.п. Ура-Губа письменного согласования использования маломерного судна в целях любительского рыболовства на территории муниципального образования с.п. Ура-Губа, по форме, утвержденной настоящим Порядком.
4. Выдача разрешения происходит после 12 часов 00 минут рабочего дня, следующего за днем, направления в адрес Администрации документов, согласно п. 3 настоящего Порядка.
5. Основания для отказа в выдаче письменного согласовании:
- не предоставление  (не полное предоставление) документов, установленных п. 3 настоящего Порядка;
- наличие у гражданина, планирующего использовать маломерное судно, признаков простудного заболевания.
6. Сведения о выдаче письменного согласования заносятся в журнал регистрации выдачи разрешений на выход в море на маломерных судах для любительского лова рыбы в муниципальном образовании с.п. Ура-Губа.
7.  Разъяснения по применению положений настоящего постановления дает Глава сельского поселения по номеру телефона 88155393488.

Утверждено  Порядком
от 23.04.2020 г. №  20

(форма)

Главе администрации с.п. Ура-Губа

Заявление на выдачу гражданину,  проживающему (пребывающему) на территории муниципального образования с.п. Ура-Губа письменного согласования использования маломерного судна в целях любительского рыболовства на территории муниципального образования с.п. Ура-Губа

Я, ____________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан)
Зарегистрированный (пребывающий) по адресу______________________________________________ _______________________________________________________________________________________
прошу выдать мне письменное согласование использования маломерного судна в целях любительского рыболовства на территории муниципального образования с. Ура-Губа в период с __________2020 __час. 00 мин. по _______________2020 __час. 00 мин. на маломерном судне_______________________________________________________________________________,
____________________________________________________________________________________
Район добычи (вылова): _______________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

Обязуюсь сократить в два раза количество лиц, максимальное допустимое для нахождения  на борту маломерного судна в соответствии с его техническими характеристиками, нести ответственность за достоверность и полноту представляемых сведений и документов, являющихся основанием для выдачи письменного согласования Главы администрации с. Ура-Губа, соблюдать социальное дистанцирование и ношение средств индивидуальной защиты (маска, перчатки) при фактическом использовании маломерного судна.
Настоящим заявлением я подтверждаю, что:
- планирую использовать вышеуказанное маломерное судно исключительно для любительского рыболовства;
- отсутствие у меня признаков простудного заболевания.

Приложение:
1.копия паспорта
2.______________________________________________________________________
 (копия документа, подтверждающего регистрацию по месту жительства (пребывания) на территории муниципального образования с.п. Ура-Губа)

_________________                                                           _________________
           (дата)                                                                                     (подпись)

Утверждено  Порядком
от 23.04.2020 г.  №  20

(форма)

Письменное согласование использования гражданином, проживающим (пребывающими) на территории муниципального образования с.п. Ура-Губа маломерных судов в целях любительского рыболовства на территории муниципального образования с.п. Ура-Губа.

___ _____________ 2020г.

ФИО гражданина ______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан)___________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
Зарегистрирован по месту жительства (пребывания):__________________________
_______________________________________________________________________

Дата добычи (вылова): с __________________г.  _______час. ____ мин.  по ______________________2020г. _______час. ____ мин.

СОГЛАСОВАНО

Глава с.п. Ура-Губа                                                                              Ю.А. Альшевская

                                                                                                                                         м.п.